Diário Oficial Eletrônico
do Tribunal de Contas do Estado do Amazonas

Manaus, quarta-feira, 30 de março de 2016                                                                                                                                                               Edição nº 1326, Pag. 1

P O R TA R I A  N.º 163/2016-GPDRH

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO o Despacho n.º 07/2016 – DRH, datado de

23.3.2016,

RESOLVE:

CONCEDER à servidora MARTHA SUELLY LOPES MARTINS,
matrícula n.º 000.150-3A, adicional de qualificação, no percentual de 15%
(quinze por cento), previsto no § 1º do art. 18 da Lei n.º 3.627, de 15 de junho
de 2011, a contar de 15.3.2016.

DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE E

PUBLIQUE-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 30 de março de 2016.

ARI JORGE MOUTINHO DA COSTA JÚNIOR
Conselheiro-Presidente

P O R T A R I A N.º 164/2016-GPDRH

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e;

CONSIDERANDO o teor da Decisão n.º 55/2016 –

Administrativa – Tribunal Pleno, datado de 16.3.2016, constante do
Processo n.º 5253/2015,

R E S O L V E

I – CONCEDER a servidora HAYDÉE MARIA DE ARAÚJO

CAMPOS, Analista Técnico “A” matrícula n.º 000.084-1A, o Abono de
Permanência, previsto no art. 40, § 1º, III “a” da CF c/c art. 3º da EC n.º 47
de 5.7.2005, a contar de 2.12.2014;

II – DETERMINAR à DRH que providencie o registro e que a

DIORF, proceda o pagamento dos valores retroativos à data da
implementação dos requisitos para o Abono de Permanência, mediante
disponibilidade financeira e orçamentária, a critério de conveniência e
oportunidade da Administração.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE E

PUBLIQUE-SE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus 30 de março de 2016.

ARI JORGE MOUTINHO DA COSTA JÚNIOR

Conselheiro-Presidente

P O R T A R I A  N.º 165/2016-GPDRH

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e;

CONSIDERANDO o teor do Memorando n.º 91/2016-GP-TCE,

datado de 22.3.2016,

R E S O L V E:

ATRIBUIR a servidora NELCICLEIDE RAMOS

DAMASCENO, matrícula n.º 000.038-8A, a Gratificação de Atividade Meio
– GAM, previsto no Anexo VII, da Lei n.º 4.173, de 4 de maio de 2015,
publicada no DOE de mesma data, a contar de março de 2016.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE E

PUBLIQUE-SE

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 30 de março de 2016.

ARI JORGE MOUTINHO DA COSTA JÚNIOR
Conselheiro-Presidente

P O R T A R I A  N.º 169/2016-GPDRH

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e;

               CONSIDERANDO o teor do Memorando n.º 94/2016- GP-TCE,
datado de 30.3.2016,

R E S O L V E:

I – EXCLUIR o nome da servidora CLAUDIA MAQUINÉ NUNES,

matrícula n.º 001.349-8A, da  Comissão de Arquivamento dos Processos,
instituída pela Portaria n.º 21/2016-GPDRH, datada 13.1.2016, a contar de 1º
de abril de 2016;

 II - INCLUIR o nome da servidora ANDRIA DE JESUS

RODRIGUES, matrícula n.º 001.543-1B, na comissão acima mencionada, a
contar da mesma data;

III – ATRIBUIR a servidora à Gratificação prevista na Portaria n.º

193/2015-GPDRH, datada de 28.5.2015, a contar  de 1º de abril 2016.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-
SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE CONTAS

DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 30 de março de 2016.

ARI JORGE MOUTINHO DA COSTA JÚNIOR

Conselheiro-Presidente

Tribunal de Contas do Estado do Amazonas

 Av. Efigênio Sales, 1155 Parque 10 CEP: 69055-736 Manaus - AM

Diário Oficial Eletrônico
do Tribunal de Contas do Estado do Amazonas

Manaus, quarta-feira, 30 de março de 2016                                                                                                                                                               Edição nº 1326, Pag. 2

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

SEGUNDA CÂMARA

Pelo presente Edital, na forma e para os efeitos do disposto no art. 71, inciso
III, da Lei n.º 2423/96 – TCE, e art. 97, I e § 2º, da Resolução TCE n.º 04/02,
combinado com o art. 5º, LV, da CF/88, fica NOTIFICADO o Sr. JEFFERSON
NASCIMENTO MORAES, para, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da
última publicação deste, comparecer ao Tribunal de Contas do Estado do
Amazonas, situado na Avenida Efigênio Sales, n.º 1155, 2º andar, Parque
Dez de Novembro, junto ao Departamento da Egrégia Segunda Câmara, a
fim de tomar ciência da Decisão n°94/2016 – TCE-SEGUNDA CÂMARA,
exarada nos autos do Processo TCE nº10101/2016, referente à sua
Transferência Remunerada.

DEPARTAMENTO DA 2ª CÂMARA DO TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 28 de Março de 2016.

Tribunal de Contas do Estado do Amazonas

 Av. Efigênio Sales, 1155 Parque 10 CEP: 69055-736 Manaus - AM

Diário Oficial Eletrônico
do Tribunal de Contas do Estado do Amazonas

Manaus, quarta-feira, 30 de março de 2016                                                                                                                                                               Edição nº 1326, Pag. 3

 TELEFONES ÚTEIS

CHEFIA DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA
3301-8161

SEGER

3301-8186

OUVIDORIA
3301-8222

0800-208-0007

SECEX
3301-8153

ESCOLA DE CONTAS

3301-8301

DRH
3301-8231

CPL

3301-8150

DEPLAN
3301 – 8260

DECOM

3301 – 8180

DMP
3301-8232

DIEPRO

3301-8112

Presidente
Cons. Ari Jorge Moutinho da Costa Júnior

Vice-Presidente

Cons. Yara Amazônia Lins Rodrigues dos Santos

Corregedor
Cons. Júlio Assis Corrêa Pinheiro

Ouvidor

Cons. Antônio Júlio Bernardo Cabral

Conselheiros
Cons. Érico Xavier Desterro e Silva
Cons. Josué Cláudio de Souza Filho
Cons. Mario Manoel Coelho de Mello

Auditores

Mário José de Moraes Costa Filho
Alípio Reis Firmo Filho

Procurador Geral do Ministério Público Especial do

TCE/AM
Roberto Cavalcanti Krichanã Da Silva

Procuradores

Fernanda Cantanhede Veiga Mendonça
Evanildo Santana Bragança
Evelyn Freire de Carvalho
Ademir Carvalho Pinheiro

Elizângela Lima Costa Marinho
João Barroso de Souza

Ruy Marcelo Alencar de Mendonça
Elissandra Monteiro Freire

Carlos Alberto Souza de Almeida

Secretário Geral de Administração
Fernando Elias Prestes Gonçalves

Secretário Geral de Controle Externo

Pedro Augusto Oliveira da Silva

Diário Oficial Eletrônico do TCE-AM

Av. Efigênio Sales, Nº 1155 - Parque10 CEP: 69055-736

Manaus - Amazonas

Tribunal de Contas do Estado do Amazonas

 Av. Efigênio Sales, 1155 Parque 10 CEP: 69055-736 Manaus - AM

		2016-03-30T15:24:36-0400
	JEANE BENOLIEL DE FARIAS CARVALHO:52081354268